
1

TATUTARNI MĚSTO OPAVA

Mf1OPP00IKLFE

DODATEK C. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dne 07.03.2019, jejímž předmětem je zhotoveni díla - stavby s názvem

„ZŠ Mírová 35“ (výměna oken)

Článek I.

Smluvní strany

Objednatel:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

00300535

CZ00300535

Datová schránka:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

5eabx4t

Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

primátorem

Kontaktní osoba ve věcech

smluvních:

Kontaktní osoby ve věcech

technických:

dále jen „objednatel"

Zhotovitel: Rl OKNA a.s.

Sídlo: Okolky 1055, 696 81 Bzenec

IČ: 60724862

DIČ: CZ60724862

Datová schránka: 5spf3fk

E-mailová adresa:

Číslo účtu:

Bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s.

Zastoupen:

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B,

vložka 4626

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele

5/201 8/PRI

číslo investiční akce

7564



2

Kontaktní osoby ve věcech

smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech
technických:

dále jen „zhotovitel"

Článek II.

Smluvní strany uzavřely dne 07.03.2019 smlouvu o dílo označenou jako Zakázka: „ZŠ Mírová 35“
(výměna oken) (PID smlouvy: MMOPPOOIKMSE) (dále jen „Smlouva"). Smluvní strany se tímto
Dodatkem č. 1 Smlouvy (dále také jen „dodatek") dohodly na dále uvedené změně a doplnění
Smlouvy.

Článek III.

Předmět dodatku

Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na úpravě předmětu díla dle Smlouvy takto:

- předmětem díla je oprava části vnějšího ostění u měněných oken;
- předmětem díla je demontáž původních garnýži nad okny včetně zednického zapravení;
- předmětem díla není provedení části vnějších začišťovacích lišt a konzol vyztužujlcích

parapetní desky.

Výše uvedené změny v rozsahu díla jsou podrobně specifikovány v položkovém rozpočtu, který je
přílohou a nedílnou součásti tohoto dodatku.

Článek IV.

Cena díla

Smluvní strany se vzhledem ke změně v rozsahu předmětu díla dle tohoto dodatku dohodly
na změně ceny díla takto:

- cena díla dle Smlouvy
- změna ceny díla dle tohoto dodatku
- nová celková cena díla
- DPH 21 %
- nová cena díla celkem s DPH

(slovy: sedm miliónů jedno sto osmdesát osm tisíc jedno sto
korun českých)

Výše uvedené změny v rozsahu díla a jejich vliv na celkovou sjednanou cenu díla je specifikován
v položkovém rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součásti tohoto dodatku.

6.346.989,92 Kč
- 406.349,76 Kč

5.940.640,16 Kč

1.247.534,43 Kč

7.188.174,59 Kč

sedmdesát čtyři a 59/100

Článek V.

Platební podmínky

Smluvní strany se vzhledem ke změně právní úpravy dohodly na následující úpravě platebních
podmínek:

Objednatel prohlašuje, že v případě plnění odpovídajícího číselnému kódu dle Klasifikace
produkce CZ-CPA 41 - 43, které je předmětem smlouvy o dílo, nebude uplatňovat režim
přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH"), objednatel ve smyslu § 92a a odst. 2
ZDPH nejedná jako osoba povinná k dani.

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele

5/201 8/PRI
číslo investiční akce

7564



I
Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto dodatku správce daně nevydal podle

H § 106a ZDPH rozhodnutí o tom, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem. Pokud takové rozhodnuti
■ správce daně vydá je zhotovitel povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit objednateli.
■ Smluvní strany se v této souvislosti výslovně dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění
■ zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím
I dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem, objednatel je oprávněn část
'

ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a
ZDPH . Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči zhotoviteli.

Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že pokud číslo účtu zhotovitele, na který bude objednatel
povinen uhradit cenu díla, nebude zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu §
96 ZDPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na
účet správce dané ve smyslu § 109a ZDPH Taková úhrada bude považována za řádné splnění
dluhu objednatele vůči zhotoviteli.

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží tři
vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

Tento dodatek byl schválen Radou statutárního města Opavy dne 28 08 2019
č. usnesení 928/22/RM/19.

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek - ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona
o registru smluv či nikoli - bude natrvalo uveřejněn společně se Smlouvou v registru smluv,
a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které
nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo,
e-mailová adresa apod ). Uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv zajistí
bez zbytečného odkladu po jeho uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění
tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava
nejpozději do 15 dnů od uzavření tohoto dodatku, je uveřejněni povinna nejpozději do 30 dnů
od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana
uveřejňující tento dodatek včetně Smlouvy se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce
registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy také druhé smluvní
straně.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

Příloha: Položkový rozpočet

V Opavě dne.
fl 3 -03- 2019 o 3 -OSraiCH

V Bzenci dne

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele

5/201 8/PRI
číslo investiční akce

7564



PŘÍLOHA DODATKU MMOPPOOIKLFE

Rekapitulace

„ZŠ Mírová 35, Opava
"

bez DPH DPH %

21

vč. DPH

Cena dle SOD 6 346 989,92 1 332 867,88 7 679 857,80

Změna £.1 - méněpráce dle vv ze dne 1.8.2019 -474 833,42 -99 715,02 -574 548,44

Změna £.2 - vlceprácepráce dle w ze dne 1.8.2019 68 483,66 14 381,57 82 865,23

Cena dle Dodatek č. 1 S 940 640,16 1 247 534,43 7 188 174,59

Vystavil; Jméno a příjmení:

Schválil : Jméno 3 příjmení:

(zhotovitel)

BI 5 I?

DIČ: C2Ó0724S62

Podpis: Datum: íiB.203.9

LťJ| :~y£' a-s-TuV.!')

Podpis:

’ «A e.sZVktťy
sil ‘4í0 • 518 339 51? -9,'iwiv n-ck.( .

CZttoMilz

Schválil; Jméno 3 příjmení:

(objednatel)

Podpis:

Schválil : Jméno 3 příjmení:

(objednatel)



REKAPITULACE
OBJEKTŮ

STAVBY
A

SOUPISŮ
PRACÍ

<D O

2 oj

Q. n

N N O
tt o

po cf o

& co o

£ £T

oj
Jsi
O

'f0
>
O

o

5
*

4>
C ssC •»-> TJ
CJ -Q <U
 O >
0>
u

>

w (N
>, O  

lás





SOUPIS
PRACÍ




